ferorum de bonis certis concordiam ineunt. Datum 

Rigae, Anno 1256. 
38. Capitulum Rigense ordini Cruciferorum cen-

tum quinquaginta marcas in Semigallia donat ad con-

stituendum Castrum et ut contra infideles Ecclesiam 

tueantur. Datum Jdibus Januarii (13. Jan.) Anno 

Dni 1260. 

39. Abbates Dunemundensis et in Valkena et 

fratres Praedicatorum ac Minorum Ordinis testantur, 

Magistrum Conrad um domus Teutonicorum perLi-

voniam recognovisse, se et fratres suos subesse ju-

risdictioni Archiepiscopi et Episcoporum in Livonia. 

Datum V. Calendas Augusti (28. Juli), Ao. 1264. 

40. Magister Livoniae promittit Capitulo etPrae-

posito Rigensi, se et ordinem suum nullas possessio-

nes intra terminos Ecclesiae acquisiturum. Datum 
Toreida, Anno 1268. 

41. Albertus, Arcliiepiscopus Rigensis, Livo

n i a e ,  A e s t o n i a e  e t  P r u s s i a e  M e t r o p o l i t a n u s ,  S u c h a  

sive Nicoiao, Nobili de Lettonia Provincia, Hafe-

nis baptisato, et omnem suam haereditatem Eccle

siae tradenti, hanc iterum in feudum confert. Anno 

1268 in coena Dni (5. April), praesente Illustrissimo 

Comite Zwierzinensi. 
42. v. Dogiel V. 21. nro. XXX. 

43. Magister Ordinis in Livonia paciscitur cum 

Alberto, Archiepiscopo Rigensi, de certo Castro 

terrae Vetenae [?], cui posteaquam aedificatum 

fuerit, cedere debeat. Datum Calend's Septembris, 

Anno 1271. 

44. Albertus, Archiepiscopus Rigensis, medie-

tatum Uppemel, quae est pars Semigalliae, Praepo-

sito et Capitulo Rigensi donat. Actum in Thoreyda, 

Anno Domini 1272. 

45. Joannes Praepositus et totuin Capitulum 

Rigense, facta cum Walt er o Magistro Ordinis duo 

rum castrorum in Semigallia Dobena et Sparmena di-

visione, [ei] Castrum Dobene cum suis attinenciis pro 

sua defensione confert. Anno 1272, Nonis Decem-

bris (5. Dec.). 

46. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, et Vi-

ceslaus Rujanorum Princeps testantur, vidisse se 

literas Bervini, Magnipolensis Domini, quibus juxta 

Castrum Home praedium Jaketowe Ecclesiae Rigensi 

confert, Anno 1224. Datum transsumpti Ao. 1282. 

47. He rmannus, Archiepiscopus Verinensis [?], 

decimas ex praedio Jaketowe donat Ecclesiae Rigensi. 

Datum Anno 1286. 

48. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, Castrum 

Dolin Capitulo Rigensi confert cum terrula, Puklene 

dicta, in territorio Uppemele. Anno 1288, mense 

Septembri. 

49. Uxor Joannis de Dolen bonis castri Do-
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lin cedit Capitulo. Datum in vigilia S. Bartholomaei 

(23. Aug.), Anno 1289. 
50. v. Dogiel V. 21. nro. XXXI. 
51. v. Dogiel V. 22. nro. XXXII. 
52. Joannes, Archiepiscopus Rigensis, reli-

quum, quod in Castro Dolin habuit, Capitulo Ri

gensi condonat. Datum in die b. Agathae (5. Febr.) 

Anno 1293. 
53. v. Dogiel V. 25. nro. XXXIV. 
54. Instrumentum publicum literarum Innocen-

tii III., quibus milites Teutonicos serio monet, ut 

Episcopo Estoniensi auxilium impendant in propa-

ganda religione Christiana et de agris cum illo non 

litigent; alias minatur, se eis adempturum Privilegia. 

Datum Laterani, II. Calendas Novembris Pont. Ao. 

XVI (31. Oct. 1214). 

55. v. Dogiel V. 24. nro. XXXV. 
56. v. D ogiel V. <57. nro. XXXVIII. 
57. v. Dogiel V. 53—57. nro. XXXVII. 
58. v. Dogiel V. 26—55. nro. XXXVI. 

59. Clemens V. in locum Alberti, Canonici 

Ravennatensis, Commissarii sui, substituit Francis-

cum, Canonicum Laudunensem. Datum Avinionae, V. 

Jdus Maji, Pont. A. VI (11. Mai 1311). 

60. Franciscus de Moliano mandat, ut Prae-

ceptor Generalis Teutonicorum in Rigensi, Livoniae 

et Prussiae Provinciis per omnes Ecclesias excom-

municatus pronuncietur, eo quod vocatus parere no-

luerit. Rigiae, die 18. Julii Anno 1317. 

61. v. Dogiel V. 58. nro. XXXIX. 

62. Joannes XXII. mandat omnibus Archiepi-

scopis, ut per suos et nuncios et cursores citent 
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Magistrum Livoniae cum suis commendatoribus ac 

militibus, necnon Horentinum [?], Decanum Ec

clesiae Dorpatensis, ad comparendum in Curia Ro

maua intra spatium trium mensium. Datum Avinio-

nae, Calendis Martii, Pontificatus Anno II (1. Mart. 

1318). 
63. Simile aliud commissionis exemplum. 

64. Simile tertium cum eo additamento, ut Ma-

gistro et ordini injungant, ut portum Rigensem, Ca

strum et monasterium Dunemundae et Toreydam Ar-

chiepiscopo Rigensi reddat ac literas exemptionis, si 

quas habet, ostendat. 

65. Idem Episcopo Osiliensi ac Capitulis Osi-

liensi et Rigensi mandat, ut intra sex menses mit-

tant Procuratores cum pleno mandato, qui eum de 

rebus Provinciae Rigensis ac terrarum ejus, Livo

niae et Prussiae, informent. Datum Avinionae, VII. 

Calendas Martii, Pontificatus Anno II. (23. Februar 

1318.) 

66. Idem Capitulo Rigensi et Magistro Ordinis 

Teutonicorum in Livonia et Prussia scribit, se con-

foederationem quandam, contra honorem Romanae 

Ecclesiae et Rigensis factam, rescindere. Avinionae, 

X. Calendas Januarii, Pont. Anno II (23. Dec. 1317). 

67. Conradus, Praeceptor Livoniae, Canoni-